
zemní vruty

základy
bez betonu!



Použití:
l	 dřevostavby
l	 haly,	účelové	stavby
l	 kontejnery,	garáže
l	 městské	a	veřejné	stavby
l	 fotovoltaiky
l	 dopravní	značení
l	 reklamní	plochy,	sloupy
l	 zahradní	stavby	
l	 ploty,	brány,	vrata
	 a	jiné

Výhody:
l	 staticky	prokázané	vysoké	vertikální	zatížení	v	tahu	a	tlaku	a	horizontální	zatížení
l	 okamžité	zjištění	únosnosti	okolní	zeminy	„zemní	tahovou	zkouškou“
l	 ekologické	-	bez	poškození	krajiny
l	 okamžitě	zatížitelné
l	 vysoká	montážní	kapacita
l	 jednoduchá	demontáž	-	opětovné	použití

Postup založení stavby:
l	 projekt
l	 statický	výpočet
l	 návrh	vrutů,	cenový	rozpočet
l	 zemní	tahová	zkouška
l	 geodetické	zaměření,	vytyčení	bodů
l	 založení	stavby	-	montáž	zemních	vrutů

ZEMNÍ VRUTY KRINNER  moderní systém zakládání staveb

KSF E 140x1300-E76-100

 
 
 
 
 
 

TECHNICKÉ ZNAČENÍ
délka

průměr	vrutu

KRINNER Schraubfundamente

Série E 	 excentr	systém
 F	 s	přírubou
 G	 se	závity	pro	zajištění
 K	 plastový	vrut
 m	 s	šestihrannou	hlavou	se	závitem	uprostřed
 u	 U	patka	pro	trámky

průměr vrutu

délka vrutu

další specifikace e	 nastavitelný	průměr
 r	 obdélníková	příruba
 m	 průměr	závitu	uprostřed
 P	 příruba
 m	 počet	a	velikost	závitů	na	straně



Zemní tahová zkouška
Nosná	 konstrukce	musí	 vyhovět	mnoha	 požadavkům,	 ale	 především	musí	
být	 bezpečná.	 Před	 zahájením	 projektu	 necháváme	 zpracovat	 statický	
posudek	na	konstrukci	pro	konkrétní	místo	stavby.	Konstrukce	musí	přenést	
zejména	zatížení	větrem	a	sněhem,	které	je	pro	danou	lokalitu	specifikováno	
v	normách.	Kromě	potvrzení,	že	jednotlivé	prvky	konstrukce	přenesou	daná	
zatížení,	jsou	výsledkem	statického	posudku	také	reakce	do	zemních	vrutů.	

Únosnost	vrutů	v	místních	podmínkách	je	nutné	ověřit	zkouškou	přímo	na	stavbě	
pomocí	testovací	stolice.	Tato	zkouška	nahrazuje	geologický	průzkum	půdy.	Při	
testu	jsou	instalovány	zkušební	vruty,	které	pak	zatěžujeme	tahem	ve	vertikální	
ose	nebo	kolmo	na	osu	vrutu	až	na	mez	deformace	vrutu.	Veškerá	data,	tedy	
i	sebemenší	posunutí,	jsou	digitálně	zaznamenány	do	tabulky	hodnot	a	grafu.	

Zemní	 test	 je	 prováděn	 a	 vyhodnocován	 dle	 normy	 Eurokód	 7:EN1997-1	
zabývající	se	mj.	i		zkoušením	vrtaných	základů.	Výsledkem	zemního	testu	
jsou	hodnoty	tahové	a	horizontální	síly	ponížené	o	bezpečnostní	koeficient,	
které	 jsou	 schopny	 vruty	 v	 místě	 stavby	 přenést	 a	 ty	 jsou	 porovnány	 
s	vypočítanými	reakcemi	do	vrutu	dle	statického	posudku.

Závěrečná	 zpráva	 ze	 zemního	 testu	 obsahuje	 také	 další	 specifika	 stavby	
jako	například	popis	příjezdové	cesty,	skladovací	plochy,	nerovnosti	terénu,	
nutnost	předvrtání	za	pomocí	kompresoru	a	další	možné	komplikace	včetně	
návrhu	jejich	řešení.

Statický	 posudek	 a	 zpráva	 ze	 zemního	 testu	 jsou	 nedílnou	 součástí	
dokumentace,	která	je	předána	investorovi.

SCHÉmA ZAložENÍ ZáKlAdů dlE STATICKÉHo výpoČTu (uKáZKA)



TabUlKa úNosNosTI



KSF e KSF e KSF F KSF F KSF G
4 závity

m12-m16

KSF G
3 závity
m8-m16

KSF G
1x m8

KSF G
1x m6

sada redukcí

KSF K KSF m KSF u

Lavičky l l l l l

Přístřešky	pro	auta l l l l l l l

Vlajky	/	veřejné	osvětlení l l l l l

Hotové	garáže l l l

Zahradní	domky	/	skleníky l l l l l l l l

Zábradlí l l l l l l l

Dřevěné	terasy	/	můstky l l l l l l l l l

Dřevěné	ploty l l l l l l l

Průmyslové	ploty l l l l l l l l

Pletivové	ploty l l l l l l l l

Lehké	/	skladové	haly l l l l l l

Vybavení	parku l l l l l l l l l l l

Pavilony l l l l l l

Fotovoltaická	zařízení l l l l

Protihlukové	bariéry l l l l l l l l

Závory l l l l l l l

Slunečníky	/	protisluneční	plachty l l l l l l

Vybavení	dětských	hřišť l l l l l l l l l l

Vodní	můstky l l l l l l

Zastřešení l l l l l l l

Stany	na	akce l l l l l l l

Dopravní	značky l l l l l l l

Zastávky	/	čekárny l l l l l l l

Sušáky	na	prádlo l l l l l

Ukazatele l l l l l l l l

Reklamní	tabule	/	transparenty l l l l l l l l l l

Obytné	kontejnery l l l l l

Přehled	vrutů



KsF M 76x2100 - M16

průběh založení stavby

dřevostavba Stěbořice



KsF M 89x2100 - M16

dřevostavba Slavkov u opavy



ukázka realizací

dům s nulovou spotřebou energie

Srub - Frýdlant nad ostravicí

Cyklostezka - davidův mlýndřevostavba - Březová

Terasa - oC breda



prodejna sportovních potřeb - pasohlávky

Solární panel u domu

lávka do jezírka

Klimatizační jednotka - Nový Jičín

Amfiteátr - Trojanovice

dřevostavba - Jablunkov



 

DřEVěNé oblouKy                                    
Firma oblouKy Kostrhoun byla založena 
v r. 1989 jako truhlářská dílna zabývající 
se zakázkovou výrobou veškerých truhlář-
ských výrobků.

v průběhu let vznikly ze strany zákazníků požadavky 
na výrobu „obloukových prvků“, takže firma se začala 
zabývat vývojem této technologie.

v současné době se zabýváme výhradně touto výrobou 
a stali jsme se specialisty na „výrobu dřevěných 
oblouků z lepeného lamelového dřeva“. 

Tyto obloukové prvky  vyrábíme v nejvyšší kvalitě a s 
vysokou přesností jako konstrukční hranoly v pohledové  
i nepohledové kvalitě, s poloměry již od  r = 40 cm. 

Kromě klasických obloukových prvků umíme vyrobit 
jakékoli obloukové křivky - elipsy, vejce, vl-
novky, atd.

S rozvojem této technologie vznikají výrobky vysoké 
kvality a exkluzivního vzhledu za příznivou cenu, které 
najdou využití především na stavbách, které se chtějí 
něčím lišit.

Naše produkty jsou certifikovány „Tech-
nickým a zkušebním ústavem stavebním praha“ dle  
EN 14080:2005,  k výrobě používáme výhradně le-
pidla pu dle norem en 301.

sídlo	firmy:	oPava, Rolnická 14
tel.:	734 212 727, 605 145 691
e-mail:	oblouky@atlas.cz

www.oblouky.cz



výrobky jsou certifikovány

Chrání vstup 
proti povětrnostním 
vlivům a znečištění, 
prodlužují životnost 
vchodových dveří. 
Provedení 
dle požadavku 
zákazníka.

www.oblouky.cz

Vysokou pevnost, tvárovou stálost a odolnost 
proti vlhkosti zaručuje kvalitní konstrukční prvek  
lld - „lepené lamelové dřevo“.  
Certifikováno dle eN 14080:2005

Ochrana 
automobilu proti 
povětrnostním 
podmínkám. 
Kvalitní provedení 
a luxusní vzhled.

zahradní mosty, pergoly, altány 
Výrobky určené pro zahradu se vyznačují 

vysokou pevností a výjimečným designem.

exkluzivní
obloukové 
přístřešeky

obloukové 
segmenty - stavba

zahrada

garážové stání



Projekty, poradenství, montáže
Zemní vruty Kostrhoun

výhradní	zástupce	Krinner	GmbH
sídlo	firmy:	Opava,	Rolnická	14
tel.:	605	145	691,	734	212	727

e-mail:	info@zemnivruty-krinner.cz


